Протокол № 3

школьного методического объединения

учителей обществоведческих

дисциплин

Тема: «Формы и методы формирования функциональной грамотности

обучающихся».

Дата проведения: 9 ноября 2023г.

Форма проведения: Заседание

Место проведения: МОУ «СОШ № 8» кабинет 211.

Цель работы: Анализ и планирование рабочей деятельности

Повестка:

1. Анализ результатов школьного тура олимпиад и результатов работы

учителей МО за 1 четверть (слушали Мякушкину М. В.).

2.  Информация с заседания ГМО учителей обществоведческих дисциплин и

курсов повышения квалификации (слушали Ершову А. А., Мякушкину М.

В.).

3. Обзор периодической литературы и полезных интернет-ресурсов

(слушали Мякушкину М. В., Толчину И. В.).

4. Планирование работы на 2 четверть (слушали Мякушкину М. В.).

5.Круглый стол на тему «Формы и методы формирования функциональной

грамотности обучающихся» (общее обсуждение).

Присутствовали: Мякушкина М. В., Толчина И. В., Ершова А. А.,

Мякушкин А. В.

Решения М/О:

1. Использовать в своей работе информацию с заседаний ГМО и курсов

повышения квалификации.

2. Утвердить план работы ШМО на вторую учебную четверть.
3. Педагогам ШМО использовать в своей педагогической деятельности

различные формы и методы формирования функциональной

грамотности обучающихся.

	Повестка: